
MDT 662. 62: 543. 05/. 08: 001. 4                            ČESKÁ NORMA                                                       
 Říjen 1994

Tuhá paliva

TERMINOLOGIE

Část 2: Termíny vztahující se ke vzorkování, zkoušení a analýze

ČSN

ISO 1213-2

44 1319

Solid mineral fuels. Vocabulary. Part 2: Terms relating to sampling, testing and analysis

Combustibles minéraux solides. Vocabulaire. Partie 2: Termes relatifs á žéchantillonnage, žessai et
žanalyse du charbon

Feste Brennstoffe. Terminologie. Teil 2: Begriffe für Probenahme, Prüfung und Analysen

Tato norma obsahuje ISO 1213-2: 1992.

Národní předmluva

Citované normy

ISO 565: 1990 zavedena v ČSN ISO 565 Zkušební síta. Kovová tkanina, děrovaný plech a
elektroformovaná fólie. Jmenovité velikosti otvorů (25 9601)

ISO 3310-1: 1990 zavedena v ČSN ISO 3310-1 Zkušební síta. Technické požadavky a zkoušení. Část 1:
Zkušební síta z kovové tkaniny (25 9610)

Vypracování normy

Zpracovatel: TEKO, Praha 8, Čimická 1021/2, IČO 4068 4857, Ing. Zdeněk Krejčík, Ing. Pavel Tyle
Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Emilie Škardová

© Český normalizační institut, 1994

16724

ČSN ISO 1213-2

TUHÁ PALIVA. TERMINOLOGIE

Část 2: Termíny vztahující se

ke vzorkování, zkoušení a analýze

ISO 1213-2



První vydání 1992-04-01

MDT 662. 62: 543. 05/. 08: 001. 4

Deskriptory: solid fuels, coal, coke, sampling, tests, chemical analysis, vocabulary.

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 1213-2: 1992 byla připravena technickou komisí ISO/TC 27 Tuhá paliva.

Zrušuje a nahrazuje ISO doporučení R 1213-2: 1971 a R 1213-3: 1971, u kterých provádí technické
revize.

ISO 1213 se skládá z těchto částí pod obecným názvem Tuhá paliva. Terminologie:

- Část 1: Termíny vztahující se к úpravě uhlí

- Část 2: Termíny vztahující se ke vzorkování, zkoušení a analýze

1 Předmět normy

Tato část normy ISO 1213 definuje termíny obecně užívané při vzorkování, zkoušení a analýze tuhých
paliv.

Pro některé termíny jsou uvedeny alternativní názvy, v několika případech je však používání
alternativních názvů nevhodné.

Je zařazen abecední seznam s číselnými křížovými odkazy.

2


